Муниципальная газета

«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	№99 от 16.12.     2014
________ З.И.Шитова
Учредитель газеты:

Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

  АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.12.2014  № 108

д.Взвад

	Об утверждении заключения о результатах  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в Генеральный план Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Взвадского сельского поселения,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаниях на территории Взвадского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от  16.06.2008 №71, постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 13.11.2014  № 98 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Генеральный план Взвадского сельского поселения Старорусского района Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить, прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в Генеральный план   Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области.

2. Согласовать проект внесения изменений и дополнений в Генеральный план Взвадского сельского поселения.

3. Направить проект внесения изменений и дополнений в Генеральный план Взвадского сельского поселения для рассмотрения и утверждения в Совет депутатов Взвадского сельского поселения.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Взвадский вестник».

Глава сельского поселения                                                                     З.И. Шитова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельского поселения

от 16.12.2014 №108

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в  Генеральный план Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области»
«16» декабря  2014 года

         Дата и время проведения публичных слушаний: 20.11.2014-10.12.2014 г.

         Место проведения: населённые пункты – д.д. Взвад, Корпово, Подборовка, Чертицко, Мирогоща, Отвидино.

        Тема публичных слушаний: проект  решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесении изменений и дополнений в Генеральный план Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области»
         Основание проведения публичных слушаний: постановление Администрации Взвадского сельского поселения от 13.11.2014 № 98 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Генеральный план Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области».

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:  43 человека, среди них жители населённых пунктов: 43 человека; депутаты Совета депутатов: 0 человек

Председательствующий публичных слушаний:

Костина И.Ю., специалист 1 категории администрации Взвадского сельского поселения;

Секретарь публичных слушаний:

Колесова С.В., служащий 1 категории администрации Взвадского сельского поселения.

Заслушав информацию и рассмотрев проект решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в Генеральный план Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области», представленные материалы в составе проекта генерального плана сельского поселения на публичных слушаниях принято
РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в  Генеральный план Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области», с учетом предложений и замечаний, внесенных на публичных слушаниях.

2. Рекомендовать Главе Взвадского сельского поселения внести данный проект решения для утверждения в Совет депутатов Взвадского сельского поселения.

           Председательствующий   _____________   И.Ю. Костина

           Секретарь     ______________________       С.В. Колесова

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.12.2014  № 109

д.Взвад

	Об утверждении заключения о результатах  публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Взвадского сельского поселения,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаниях на территории Взвадского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от  16.06.2008 №71, постановлением Администрации Взвадского сельского поселения от 13.11.2014  № 99 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Взвадского сельского поселения Старорусского района Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить, прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки   Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области.

2. Согласовать проект внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Взвадского сельского поселения.

3. Направить проект внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Взвадского сельского поселения для рассмотрения и утверждения в Совет депутатов Взвадского сельского поселения.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Взвадский вестник».

Глава сельского поселения                                                                     З.И. Шитова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельского поселения

от 16.12.2014 №109

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в  Правила землепользования и застройки Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области»
«16» декабря  2014 года

         Дата и время проведения публичных слушаний: 20.11.2014-10.12.2014 г.

         Место проведения: населённые пункты – д.д. Взвад, Корпово, Подборовка, Чертицко, Мирогоща, Отвидино.

        Тема публичных слушаний: проект  решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области»
         Основание проведения публичных слушаний: постановление Администрации Взвадского сельского поселения от 13.11.2014 № 99 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области».

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:  43 человека, среди них жители населённых пунктов: 43 человека; депутаты Совета депутатов: 0 человек

Председательствующий публичных слушаний:

            Колесова С.В., служащий 1 категории администрации Взвадского сельского поселения.

Секретарь публичных слушаний:

            Костина И.Ю., специалист 1 категории администрации Взвадского сельского поселения;

Заслушав информацию и рассмотрев проект решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области», представленные материалы в составе проекта правил землепользования и застройки сельского поселения на публичных слушаниях принято
РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения «Об утверждении внесения изменений и дополнений в  Правила и землепользования и застройки Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области», с учетом предложений и замечаний, внесенных на публичных слушаниях.

2. Рекомендовать Главе Взвадского сельского поселения внести данный проект решения для утверждения в Совет депутатов Взвадского сельского поселения.

           Председательствующий   _____________   С.В. Колесова

Секретарь     ______________________       И.Ю. Костина

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16.12.2014             №  110

д.Взвад

	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Взвадского сельского поселения, руководителя муниципального учреждения Взвадского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Взвадского сельского поселения, руководителя муниципального учреждения Взвадского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок).
2. Контроль за выполнение Порядка оставляю за собой.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Взвадского сельского поселения от 20.02.2013 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Взвадского сельского поселения, руководителя муниципального учреждения Взвадского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения и представления этих сведений средствам массовой информации».

4. Опубликовать  постановление в газете «Взвадский вестник».

Глава сельского поселения                                       З.И.Шитова
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Взвадского сельского поселения, руководителя муниципального учреждения Взвадского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Администрации Взвадского сельского поселения по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Взвадского сельского поселения, руководителя муниципального учреждения Взвадского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения Взвадского сельского поселения, муниципальных служащих Администрации Взвадского сельского поселения, замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему (руководителю муниципального учреждения) его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему (руководителю муниципального учреждения), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения);

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего (руководителя муниципального учреждения), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему (руководителю муниципального учреждения), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения муниципальным служащим (руководителем муниципального учреждения) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка обеспечивается муниципальным служащим Администрации Взвадского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит организация кадровой работы.

6. Муниципальный служащий Администрации Взвадского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит организация кадровой работы:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему (руководителю муниципального учреждения), в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Муниципальный служащий Администрации Взвадского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит организация кадровой работы, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Муниципальная газета        Адрес редакции-издателя                       Номер газеты подписан к печати
«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад                                     16.12. 2014в 17-00 часов

                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров

                                                          Старорусский район

                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска

                                                          E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно

                                                          Главный редактор: З.И.Шитова
                                                          Телефон: 72-944
                                                          Факс: 72-944